福建青松股份有限公司                                关于2022年度日常关联交易预计的公告

 1

证券代码：300132              证券简称：青松股份              公告编号:2022-004

福建青松股份有限公司

关于 2022 年度日常关联交易预计的公告

福建青松股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 12 月 31 日召开了

第四届董事会第十六次会议及第四届监事会第十二次会议，审议通过了《关于

2022 年度日常关联交易预计的议案》。现将具体情况公告如下：

一、 日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

公司根据实际经营发展的需要，预计 2022 年公司及子公司拟与关联方福建

南平龙晟香精香料有限公司（以下简称“龙晟香料”）及福建南平青松物流有限

公司（以下简称“青松物流”）发生总金额不超过人民币 13,100 万元的日常关

联交易。

公司于 2021 年 12 月 31 日召开第四届董事会第十六次会议，审议通过了《关

于 2022 年度日常关联交易预计的议案》，会议应参与表决的董事 6 名，此项议

案以 6 票赞同，0 票反对，0 票弃权获得通过。独立董事事前对本次关联交易予

以认可，并对本次关联交易发表了同意的独立意见。

本次关联交易事项不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资

产重组，亦无需经过有关部门批准。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、

《公司章程》和《关联交易管理制度》等相关规定，本次关联交易在董事会审议

额度之内，无需提交股东大会审议。

（二）预计日常关联交易类别和金额

公司 2022 年预计发生日常关联交易如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

福建青松股份有限公司                                关于2022年度日常关联交易预计的公告

 2

单位：万元

关联交易

类别
关联人

关联交易内

容

关联交易定价原

则

合同签订

金额或预

计金额

截至披露

日已发生

金额

上年发

生金额

向关联人

采购产品、

接受劳务

龙晟香料
采购产品、

接受劳务

参照市场公允价

格双方协商确定

1,000 - 537.22

青松物流 接受劳务 1,000 - 703.94

青松物流 租赁 100 - -

小计  2,100 - 1,241.16

向关联人

销售产品、

提供劳务

龙晟香料
销售产品、

提供劳务

参照市场公允价

格双方协商确定
11,000 - 8,374.78

小计  11,000 - 8,374.78

注：上表的“上年发生金额”为 2021 年 1-11 月的数据，以上财务数据未经审计。

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关联交

易类别
关联人

关联交易内

容

实际发

生金额

预计金

额

实际发生

额占同类

业务比例

（％）

实际发生

额与预计

金额差异

（%）

披露日期及

索引

向关联

人采购

产品、接

受劳务

龙晟香料
采购产品、

接受劳务
537.22 1,500 0.54% -64.19%

www.cninfo

.com.cn，

公告编号：

2021-014

青松物流 接受劳务 703.94 1,000 89.89% -29.61%

小计 1,241.16 2,500  -50.35%

向关联

人销售

产品、提

供劳务

龙晟香料
销售产品、

提供劳务
8,374.78 11,000 7.38% -23.87%

小计 8,374.78 11,000  -23.87%

公司董事会对日常关联交易实际发生情况

与预计存在较大差异的说明
不适用

公司独立董事对日常关联交易实际发生情

况与预计存在较大差异的说明
不适用

注：1.上表的“实际发生金额”及“实际发生额占同类业务比例（％）”为 2021 年 1-11 月的数

据，以上财务数据未经审计。

2.2021 年度日常关联交易尚未实施完成，最终情况及全年实际发生金额经会计师事务所审计

后，将在公司 2021 年年度报告中披露。

福建青松股份有限公司                                关于2022年度日常关联交易预计的公告

 3

二、 关联人介绍和关联关系

（一）福建南平龙晟香精香料有限公司

1、基本情况

公司类型：有限责任公司（自然人独资）

成立日期：2018 年 10 月 08 日

注册地址：南平市建阳区回瑶工业园区塔前路 138 号

注册资本：10,000 万元人民币

法定代表人：危景波

经营范围：香料、香精（不含危险化学品）、林产化学产品（不含危险化

学品）、专项化学用品（不含危险化学品）、食品及饲料添加剂制造；月桂烯、

龙涎酮、乙酸苄酯制造；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和

技术进出口除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

截至 2021 年 9 月 30 日，龙晟香料的总资产为 19,000.64 万元，净资产为

5,723.03 万元；2021 年 1-9 月主营业务收入为 11,533.90 万元，净利润-134.75 万

元。（以上财务数据未经审计）

2、与上市公司的关联关系

柯维新先生与公司副总经理柯诗静女士为父女关系。柯维新先生在过去十二

个月内曾担任龙晟香料的执行董事与经理。根据《深圳证券交易所创业板股票上

市规则》7.2.6 条规定，龙晟香料为公司关联法人。

3、履约能力

龙晟香料依法存续且经营情况正常，财务状况良好，在日常交易中均能严格

履行合同约定，具有良好的信誉和履约能力。

（二）福建南平青松物流有限公司

1、基本情况

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

成立日期：2018 年 04 月 18 日

注册地址：南平市建阳区童子山路 13 号

注册资本：2,000 万元人民币

福建青松股份有限公司                                关于2022年度日常关联交易预计的公告

 4

法定代表人：柯维新

经营范围：危险货物运输（4 类 1 项）；危险货物运输（8 类）；危险货物

运输（3 类）；铁路货物运输；道路货物运输；装卸搬运；货物运输代理；氢氧

化钠溶液[含量≥30%]、乙酸[含量＞80%]、松节油、甲醇贸易。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截至 2021年9月30日，青松物流的总资产为 3,080.60万元，净资产为 2,191.76

万元；2021 年 1-9 月主营业务收入为 528.19 万元，净利润-11.22 万元。（以上财

务数据未经审计）

2、与上市公司的关联关系

柯维新先生与公司副总经理柯诗静女士为父女关系。柯维新先生目前担任青

松物流的执行董事与经理。青松物流的控股股东自 2020 年 9 月 1 日起变更为柯

维龙先生（持股比例：90%），柯维龙先生的女儿柯静女士在过去 12 个月内曾

担任公司董事职务，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》7.2.3 及 7.2.6

条规定，青松物流为公司关联法人。

3、履约能力

青松物流依法存续且经营情况正常，财务状况良好，在日常交易中均能严格

履行合同约定，具有良好的信誉和履约能力。

三、 关联交易主要内容

1、关联交易主要内容

公司及子公司向关联方采购商品/接受劳务，或向关联方销售商品/提供劳务

等交易以市场价格和公允的协商价格为定价基础，并根据市场价格变化及时对关

联交易价格做相应调整，遵循公平合理的定价原则，不存在损害公司和股东利益

的情况，也不存在利用关联交易向关联方输送利益的行为。

2、关联交易协议签署情况

公司及子公司根据日常生产经营的实际情况，按照自愿、等价、有偿、公平

和诚信的原则，与关联方协商签订相应合同并进行交易。

四、 关联交易目的和对上市公司的影响

公司拟发生的日常关联交易主要为了满足公司生产经营的正常需要，确保公

福建青松股份有限公司                                关于2022年度日常关联交易预计的公告

 5

司生产经营的稳定发展。上述日常关联交易均以市场公允价格为依据，遵循客观

公平、平等自愿、互惠互利的原则，对公司的财务状况和经营成果不会产生重大

影响。公司主要业务不会因上述关联交易事项而对关联人形成依赖，本次日常关

联交易事项不会对公司的独立性构成影响。

五、 独立董事意见

（一）独立董事的事前认可意见

公司预计在 2022 年度与相关关联方发生的日常关联交易属于公司日常经营

业务，符合公司经营发展需要，符合公司和全体股东的利益；决策程序符合有关

法律、法规及《公司章程》的规定，定价公允，不存在损害公司和所有股东利益

的行为，不会对公司独立性产生影响。独立董事一致同意《关于 2022 年度日常

关联交易预计的议案》，并同意将该议案提交公司第四届董事会第十六次会议审

议。

（二）独立董事的独立意见

公司2022年度日常关联交易的额度预计是基于公司业务发展及实际生产经

营需要，不存在损害公司和全体股东特别是中小股东利益的情形，也不存在因关

联交易而在业务上对关联方形成依赖的情形，不会对本公司财务状况和经营成果

造成重大不利影响；会议表决程序符合法律法规、《公司章程》和《董事会议事

规则》的有关规定。因此，独立董事一致同意公司关于2022年日常关联交易预计

的安排。

六、 监事会意见

公司预计的 2022 年度日常关联交易符合公司的经营需要，定价公允，不存

在损害公司和全体股东利益的情形，不会对公司的财务状况、经营成果造成重大

不利影响，也不会影响公司的独立性。

七、 备查文件

1、第四届董事会第十六次会议决议；

2、第四届监事会第十二次会议决议；

3、独立董事关于第四届董事会第十六次会议相关事项的事前认可意见和独

福建青松股份有限公司                                关于2022年度日常关联交易预计的公告

 6

立意见。

特此公告。

                                         福建青松股份有限公司

                                         董事会

                                         二〇二二年一月一日

	一、 日常关联交易基本情况
	（一）日常关联交易概述
	（二）预计日常关联交易类别和金额
	（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

	二、 关联人介绍和关联关系
	（一）福建南平龙晟香精香料有限公司
	1、基本情况
	2、与上市公司的关联关系
	3、履约能力

	（二）福建南平青松物流有限公司
	1、基本情况
	2、与上市公司的关联关系
	3、履约能力

	三、 关联交易主要内容
	1、关联交易主要内容
	2、关联交易协议签署情况

	四、 关联交易目的和对上市公司的影响
	五、 独立董事意见
	（一）独立董事的事前认可意见
	（二）独立董事的独立意见

	六、 监事会意见
	七、 备查文件
	1、第四届董事会第十六次会议决议；
	2、第四届监事会第十二次会议决议；
	3、独立董事关于第四届董事会第十六次会议相关事项的事前认可意见和独立意见。